

POUL ERIK RIND HOLDING A/S

Bredskifte Allè 11, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 28 71 60 95

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2017.

Poul Erik Rind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	POUL ERIK RIND HOLDING A/S Bredskifte Allè 11 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 28 71 60 95 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Tougaard Rind, Langfreddal 43, 8471 Sabro Annemette Kirkeby, Rislundvej 1, 8240 Risskov Kate Tougaard Rind Wiese, Farøvænget 21, True, 8381 Tilst Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov
Direktion	Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S, Aarhus SPEJLBUEN A/S, Aarhus Dusager 25 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at eje aktier i DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S samt at investere i aktier og værdipapirer i tilknyttede virksomheder m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 50.477.841.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.503.466	43.761.369
Andre eksterne omkostninger	-25.625	-21.875
Bruttoresultat	50.477.841	43.739.494
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20	-1.047
Resultat før skat	50.477.821	43.738.447
Skat af årets resultat	0	42.000
Årets resultat	50.477.821	43.780.447
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.503.466	43.761.369
Overføres til overført resultat	0	19.078
Disponeret fra overført resultat	-25.645	0
Disponeret i alt	50.477.821	43.780.447

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>186.084.911</u>	<u>135.581.445</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>186.084.911</u>	<u>135.581.445</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>186.084.911</u>	<u>135.581.445</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>902.485</u>	<u>902.485</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>902.485</u>	<u>902.485</u>
	Likvide beholdninger	<u>109.665</u>	<u>135.310</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.012.150</u>	<u>1.037.795</u>
	Aktiver i alt	<u>187.097.061</u>	<u>136.619.240</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	184.538.619	134.035.153
6	Overført resultat	1.558.442	1.584.087
	Egenkapital i alt	<u>187.097.061</u>	<u>136.619.240</u>
	 Passiver i alt	 <u>187.097.061</u>	 <u>136.619.240</u>
 7	 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægt af DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S	51.889.452	39.781.337
Indtægt af SPEJLBUEN A/S	18.917	75.589
Indtægt af Dusager 25 ApS	-1.404.903	3.904.443
	50.503.466	43.761.369
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20	1.047
	20	1.047
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.550.000	1.550.000
Kostpris 31. december 2016	1.550.000	1.550.000
Værdiregulering 1. januar 2016	90.270.076	90.270.076
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	94.264.835	43.761.369
Værdiregulering 31. december 2016	184.534.911	134.031.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	186.084.911	135.581.445
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S	Aarhus	100 %
SPEJLBUEN A/S	Aarhus	100 %
Dusager 25 ApS	Aarhus	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	134.035.153	90.273.784
Resultatandel	<u>50.503.466</u>	<u>43.761.369</u>
	<u>184.538.619</u>	<u>134.035.153</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.584.087	1.565.009
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-25.645</u>	<u>19.078</u>
	<u>1.558.442</u>	<u>1.584.087</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 300 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt tkr. 100 hvoraf tkr. 0 er indregnet i balancen

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.